
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение об 

организации предоставления платных 

услуг муниципальными учреждениями 

спорта, утвержденное постановлением 

Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области 

от 21.08.2019 № 315  

 

 

В целях формирования здорового образа жизни и вовлечения в 

активные занятия физической культурой и спортом населения Одинцовского 

городского округа Московской области, расширения спектра оказываемых 

муниципальными учреждениями спорта платных услуг, в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом 

Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 

2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральными законами: от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-

ФЗ «Об автономных учреждениях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об организации предоставления платных 

услуг муниципальными учреждениями спорта, утвержденное 

постановлением Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области от 21.08.2019 № 315 «Об организации предоставления 



платных услуг муниципальными учреждениями спорта» (далее – 

Положение), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.5.3 Положения дополнить словами «или обоснование 

цены». 

1.2. Приложение 2 к Положению дополнить пунктами 5.5, 6 

следующего содержания: 

«5.5. Учитывая территориальную отдалённость Учреждений, 

специфику формирования спроса на различные виды платных услуг, его 

неравномерность по времени, Учреждения могут устанавливать различные 

цены на одну и ту же услугу  в зависимости от спроса. 

6. В случае передачи имущества в аренду на условиях почасового 

использования в течение суток согласно графику для систематического 

проведения однородных мероприятий в течение времени, исчисляемого 

днями, месяцами, годами, размер арендной платы за один нормо-час 

рекомендуется определять на основании проведённой в соответствии с 

Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности 

в Российской Федерации» оценки рыночной стоимости.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского городского округа Московской области 

и на сайте Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области Серёгина Е.А. 

 

 

Глава Одинцовского городского  

округа                                                                                              А.Р. Иванов 

 


